



Ann Hejda Spjut

046-359 70 72

Ann.hejdespjut@lund.se

Barn- och skolnämnden

Patientsäkerhetsberättelse för den medicinska delen av elevhälsan 2019

Sammanfattning

Den medicinska delen av elevhälsan arbetar under hälso- och sjukvårdslagen och utgör egen verksamhetsgren inom skolan. Barn- och skolnämnden är vårdgivare och har utsett en verksamhetschef som fullgör vårdgivarens uppdrag i verksamheten.

Enligt patientsäkerhetslagen (2010:659) ska vårdgivaren senast den 1 mars varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse av vilken det ska framgå hur patientsäkerhetsarbetet har bedrivits under föregående kalenderår, vilka åtgärder som har vidtagits för att öka patientsäkerheten och vilka resultat som har uppnåtts.

En patientsäkerhetsberättelse för den medicinska delen av elevhälsan har sammanställts för år 2019. I samma rapport finns också verksamhetens kvalitetsberättelse. I rapporten konstateras sammanfattningsvis att arbetet enligt ledningssystemet för ökad patientsäkerhet fungerar väl. I rapporten föreslås också fem övergripande mål för år 2020.

Beslutsunderlag

Barn- och skolnämndens tjänsteskrivelse, daterad 2020-01-23

Patientsäkerhetsberättelse 2019, daterad 2020-01-23

Barnets bästa

Hög kvalitet i hälso- och sjukvården innebär att patienterna får en god och säker vård. Därför måste alla som arbetar i vården hela tiden säkra och höja kvaliteten på ett systematiskt sätt. Det är barn- och skolförvaltningens bedömning att barn- och elevperspektivet är tydligt i patientsäkerhetsberättelsen avseende den medicinska elevhälsan.

Ärendet

Den medicinska delen av elevhälsan arbetar under hälso- och sjukvårdslagen och utgör egen verksamhetsgren inom skolan. Barn- och skolnämnden är vårdgivare för den medicinska delen av

2020-01-23

Diarienummer

BSN 2019/6522

elevhälsan och har utsett en verksamhetschef som fullgör vårdgivarens uppdrag i verksamheten. Verksamhetschefen tillsammans med medicinskt ledningsansvarig (MLA) ska med stöd av ledningssystemet planera, leda, kontrollera, följa upp, utvärdera och förbättra verksamheten. Varje legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal har att följa ledningssystemet och arbetar under eget yrkesansvar och bär själv ansvaret för hur han eller hon fullgör sina arbetsuppgifter. Arbetet ska överensstämma med vetenskap och beprövad erfarenhet.

Egenkontroll har genomförts inom hälsobesök, vaccinationer, journaler, behörighets- och loggkontroll, lokaler och utrustning, läkemedel, kompetensutveckling och personalresurs.

Måluppfyllelsen av genomförda hälsobesök är 98 % under läsåret 2018/19. Två procent av eleverna har inte erbjudits hälsobesök på grund av att vikariat för skolsköterskors längre frånvaro inte tillsatts. De hälsobesök som inte har genomförts kommer att erbjudas och genomföras under läsåret 2019/20.

Samverkan finns upparbetad internt och externt med vårdgrannar och andra myndigheter. Eleven informeras kring vård och behandling, anpassad utifrån ålder och mognad. Vårdnadshavare ska vara delaktiga och eleven ska ha ett medinflytande som med stigande ålder övergår till självbestämmande.

Skolläkare och skolsköterskor rapporterar händelser som utgör risk för vårdskada, har medfört eller hade kunnat medföra vårdskada i samband med vård och behandling. Rapportering uppmuntras för att det leder till ökad patientsäkerhet. Under 2019 har 44 händelserapporter inkommit. Ett flertal händelserapporter handlar om att vikarie inte har tillsatts när skolsköterska varit sjukskriven under längre tid vilket har inneburit att hälsobesök och vaccinationer har fördröjts. Frånvaron av skolsköterska har dessutom inneburit att eleverna saknat möjlighet att samtala med en skolsköterska vid upplevda hälsoproblem samt att få tillgång till enklare sjukvård. Inga allvarliga vårdskador har inträffat och inga lex Maria anmälningar har gjorts. Inga klagomål eller synpunkter har inkommit till verksamheten.

Den medicinska delen av elevhälsan har följande mål för 2020:

- Bedriva god och säker vård där risker förebyggs och händelser som kan leda till vårdskada tidigt identifieras.
- Att bemanning av skolläkare och skolsköterskor är tillräcklig och att vikarie tillsätts vid frånvaro så att eleverna kan erbjudas basprogrammet på ett patientsäkert sätt.

2020-01-23

Diarienummer
BSN 2019/6522

- Genomgång av rutiner, processer och riktlinjer och vid behov uppdatera den.
- Utveckla arbetet kring riskanalys och egenkontroll.
- Digitalisering av arbetsprocesser.

Barn- och skolförvaltningens förslag till beslut

Barn- och skolnämnden föreslår besluta

att godkänna patientsäkerhetsberättelsen för år 2019.

Jytte Lindborg
Skoldirektör

Ann Hejde Spjut
T.f. verksamhetschef

Beslut expedieras till:
Kommunstyrelsen